
 
COMUNE DI SANLURI 

Provincia del Medio Campidano 
 

UFFICIO TECNICO 
 

PROCEDURA NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI T ECNICI 
CONCERNENTI LA DIREZIONE DEI LAVORI, MISURE E CONTA BILITA’, 

COORDINAMENTO PER LA SICUREZZA IN FASE DI ESECUZION E DEI LAVORI DI 
“RIQUALIFICAZIONE VIABILITA’ INTERNA”. 
CUP: J97H15000030004 – CIG: ZFA154709E 

 
 

PUBBLICAZIONE ESITO DI GARA 
 
1. Nome e indirizzo dell'amministrazione aggiudicatrice: Comune di Sanluri, Via Carlo Felice 201, 09025 Sanluri. 
 
2. Procedura di aggiudicazione prescelta: Procedura Negoziata ai sensi degli Artt. 91 comma 2 e 57 comma 

6 del D. Lgs. 12.04.2006, n° 163 e ss. mm. ii. e de ll’Art. 267 del 
D.P.R. 05.10.2010, n° 207 e ss.mm.ii. 

 
3. Appalti pubblici di Servizi: Categoria del Servizio 12 “Servizi attinenti all'architettura e all'ingegneria, anche 

integrata; servizi attinenti all'urbanistica e alla paesaggistica; servizi affini di 
consulenza scientifica e tecnica; servizi di sperimentazione tecnica e analisi” - 
Numero di riferimento della nomenclatura CPV 71240000-2 - Affidamento dei 
servizi tecnici concernenti la Direzione dei Lavori, Misure e Contabilità, 
Coordinamento per la Sicurezza in fase di Esecuzione dei Lavori di 
“Riqualificazione Viabilità Interna”. CUP: J97H15000030004 – CIG: ZFA154709E”. 

 
4. Data di aggiudicazione dell'appalto: 06.08.2015. 
 
5. Criteri di aggiudicazione dell'appalto: Offerta al massimo ribasso sul prezzo posto a base di gara ai sensi dell’Art. 
82 comma 2 lettera b) del D. Lgs. 12/04/2006, n° 16 3 e ss.mm.ii.. 
 
6. Numero di offerte ricevute. Sono stati invitati a presentare offerta i seguenti Operatori Economici: 
N° 

Ord.  Soggetto Concorrente Indirizzo Cap Città 

1 Ing. Aresti Elisa Viale Trieste  50 09025 Sanluri 
2 Ing. Caria Giuseppe Via Sant'Isidoro, 8 09040 Segariu 
3 Ing. Dessi Brunello Via Principessa Jolanda, 87 07100 Sassari 
4 Ing. Melis Roberta Via Monserrato Rossello  12 09129 Cagliari 
5 Studio Associato Inc. Progetti S.S. 131 Km 100,2 09070 Siamaggiore 

 
 Hanno presentato offerta i seguenti Operatori Economici: 

N° 
Ord. Soggetto Concorrente Indirizzo Cap. Città 

1 R.T.P. Ing. Aresti Elisa e Altri Viale Trieste  50 09025 Sanluri 
2 Studio Associato Inc. Progetti S.S. 131 Km 100,2 09070 Siamaggiore 
3 Ing. Caria Giuseppe Via Sant'Isidoro, 8 09040 Segariu 

 
Offerte Non Ammesse: Nessuna 
Offerte Escluse: Nessuna 
 
7. Nome e indirizzo dell'aggiudicatario: Soggetto Concorrente n° 2 - Studio Associato Inc. Progetti, S .S. 131 Km 
100,2, 09070 Siamaggiore; 
 
 



Graduatoria di aggiudicazione come di seguito indicata: 
N° Ord. SOGGETTO CONCORRENTE Importo a Base d’Asta Ribasso Offerto Posizione 

2 Studio Associato Inc. Progetti €   15.162,09 53,83 % Primo 
3 Ing. Caria Giuseppe €   15.162,09 42,21 % Secondo 
1 R.T.P. Ing. Aresti Elisa e Altri €   15.162,09 26,023 % Terzo 

 
8. Valore dell'offerta cui è stato aggiudicato l’appalto: importo netto di aggiudicazione pari a € 7.000,34 (diconsi 
settemila/34 Euro), così determinato dalla applicazione del ribasso pari al 53,83 % sull’importo a base di gara al 
netto degli Oneri Previdenziali e dell’I.V.A. 
 
9. Parte del contratto che può essere subappaltato a terzi: Nei limiti stabiliti dalla normativa vigente.  
 
10. Data di pubblicazione del bando di gara o di diramazione degli inviti: La Lettera Invito è stata inviata in data 
14.07.2015, Prot. n° 14738, in ossequio alle dispos izioni di cui all’Art. 124 del D. Lgs. 12.04.2006, n° 163 e 
ss.mm.ii.. 
 
11. Nome ed indirizzo dell'organo competente per le procedure di ricorso: I risultati integrali della gara sono 
contenuti nel Verbale di Aggiudicazione che, unitamente alla Graduatoria Definitiva, è pubblicato sul sito internet 
del Comune all’indirizzo www.comune.sanluri.vs.it nella sezione Bandi, Concorsi e Avvisi / Esiti – Graduatorie. 
I risultati di Gara sono altresì pubblicati nell’apposita sezione del sito internet della Regione Autonoma della 
Sardegna all’indirizzo www.regione.sardegna.it/servizi/enti/bandideglienti/ e sul sito informatico del Ministero delle 
Infrastrutture, nonché nelle forme di rito ai sensi dell’Art. 66 del D. Lgs 12.04.2006, n° 163 e ss.mm .ii. 
Tutti gli atti di gara sono disponibili per consultazione e l’eventuale estrazione di copia presso l’Ufficio Tecnico 
Comunale tutti i giorni feriali dalle ore 10,30 alle ore 13,00 e il mercoledì dalle ore 16,00 alle 18,00, con le modalità 
stabilite dall’Art. 79 comma 5-quater del D.lgs. 12.04.2006, n° 163 e ss.mm.ii. 
Avverso l’aggiudicazione definitiva ritenuta è ammesso proporre, nel termine di trenta giorni decorrenti dalla data di 
ricezione della prescritta comunicazione di cui all’Art. 79 del D. Lgs 12.04.2006, n° 163 e ss.mm.ii.,  ricorso al 
Tribunale Amministrativo Regionale di Cagliari, con sede in Via Sassari, 09124 Cagliari, Italia, tel. 070/679751, fax 
070/67975230. 
 
Sanluri, lì 12.08.2015 
 

 
 


